REQUERIMENTO Nº 139/2014
A MESA DIRETORA

SOLICITAÇÃO FAZ
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
O Vereador que este subscreve, requer, ouvido o Plenário na forma regimental, seja criada Comissão Especial para entrar em contato com o Secretário de Estado e Segurança Pública, para discutir o aumento da criminalidade no município de Timóteo.

JUSTIFICATIVA
Trata-se de uma mobilização politica entre o município de Timóteo e o Governo Estadual de Minas Gerais, visando através de ampla discussão, medidas de redução e controle da criminalidade, bem como soluções estratégicas que proporcionem a sensação de segurança e tranquilidade aos nossos Munícipes.
Sala das Sessões, 16 de setembro de 2014.
Moacir de Castro

Vereador

RECEBIDO EM:  16/09/2014                                             PRESIDENTE
DESPACHO:
DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2014                      DT. LIMITE RESP.: ____/____/2014